

Rudnicki A. Wielki spisok



BIBLIOTEKA PODRĘCZNA „ZORZY“

Serja 3.

№ 25.

# WIELKI SPISEK.

OPISAL

ANTONI RUDNICKI.

INSTYTUT  
BADAŃ LITERACKICH PAN  
BIBLIOTEKA  
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 7  
Tel. 26-68-68

WARSZAWA

Skład główny: „ZORZA“, Nowy-Świat 22.

1922.



PRAWO PRZEDRUKU ZASTRZEŻONE

22.761

---

Nakładem JANA ZAŁUSKI.

<http://rcin.org.pl>

## **Postęp i jego przeciwnik—rewolucja.**

Obyczaje człowieka stają się łagodniejsze, coraz szersze masy narodu korzystają z dobrodziejstw oświaty i cywilizacji, dobrobyt naogół wzrasta. Ludzkość rozwija się i doskonali—i to nazywa się postępe m.

Postęp jest stopniowy i wymaga czasu. Ocenic szybkość postępu można tylko przez porównanie dwóch okresów czasu, dość od siebie odległych, gdyż dopiero wówczas widać dobrze różnice i widać jaką drogę ludzkość przebyła.

Ten ciągly powolny postęp jest to rozwój ewolucyjny. Odbywa się on ciągle, bez wstrząśnień.

W dziejach ludzkości zdarzają się jednak wypadki, które ten rozwój przerywają w postaci gwałtownych wstrząśnień, przewrotów, czyli tak zwanych rewolucji.

Rewolucja zawsze przerywa postęp, czyli doskonalenie się sposobu życia. Przedewszystkiem olbrzymią szkodę przynosi rewolucja w dziedzinie umysłowego i moralnego życia narodów, a są one naprawdę tymi jedynymi dźwigniami postępu, doskonalenia się i rozwoju. Robi jednak rewolucja duże spustoszenia i w dziedzinie materialnej, gdyż uszczupla bogactwa narodowe, wytwórczość zmniejsza się, ludność psuje się i rozleniwia. Kapitał, nastraszony wypadkami, niechętnie i bardzo ostrożnie powraca do pracy twórczej, następuje drożyzna, brak zarobków, nędza. Na stanowiska wybitne wypływają ludzie nieuczciwi, chciwi władzy, krzykacze, lub mętne głowy, często zbrodniarze.

Należy więc z całą stanowczością stwierdzić, że rewolucje przynoszą ludności i państwu szkodę, gdyż osłabiają go i ubczą.

### **Komu zależy na urządzaniu rewolucji.**

Odpowiedź jest jedna — złemu sąsiadowi.

Każde państwo ma sąsiadów—inne państwo. Konkuruja one pomiędzy sobą, czy to na drodze potęgi zbrojnej, rozwoju przemysłu, zdobycia rynków zbytu i t. p. O ile rozwój sąsiada staje się niebezpieczny i grozi innemu utratą np. rynków zbytu, jasne jest, że będzie ono starało się sąsiadowi swemu zaszkodzić, osłabić go, i o ile nie czuje się na siłach zmusić go do uległości siłą zbrojną, lub jeśli warunki mu na to nie pozwalają, użyje innych, środków, niemniej skutecznych, gdyż postara się o wywołanie zamie-

szek, strajków, żądania podwyżki płac, rozruchów, a nawet rewolucji. W robocie tej pomogą mu źli obywatele, ich ciemnota i chciwość.

Za pośrednictwem przekupionych gazet, agitatorów i t. p. środków podstępna obcy najmici ludności nowe żądania, rzekomo litując się nad ich złym losem, nad wyzyskiem, jakiemu podlegają, z tego zrodzą się niezadowolona ludność, strajki i spokój sąsiada jest już naruszony i zakłócony. Życie gospodarze zaczyna chorować. powstaje brak przedmiotów pierwszej potrzeby, drożyzna, dowóz jest utrudniony. Niezadowolenie rośnie, nieporządek się zwiększa, różni źli ludzie podżegają tłumy, kuszą je i wreszcie wybucha rewolucja.

Typowym przykładem takiego uszkodzenia sąsiadowi, było wysłanie przez Niemcy do Rosji, w czasie ostatniej wojny, Lenina. Píše o tem zupełnie wyraźnie były naczelny wódz niemiecki, generał Ludendorff w swej książce o wojnie (tom II, str. 509). „Posyłając Lenina do Rosji, rząd nasz wziął na siebie wielką odpowiedzialność, lecz z punktu widzenia wojskowego było to zupełnie usprawiedliwione. Rosję trzeba było położyć“. Wspominając o tym ustępie książki Ludendorfa, mówi w angielskim parlamencie pan Czerczil: „Posłanie Lenina przez Niemców do Rosji możnaby porównać do zatrucia wody w wodociągach wielkiego miasta bakterjami tyfusu lub cholery. Podziało to z dokładnością niezwykłą. Ledwie Lenin się zjawił w Rosji, porozumiał się natychmiast z różnymi ciemnymi osobistościami, ukrytymi w rozmaitych zakamarkach i skupił umysły kierownicze potężnej sekty, najpotężniejszej w świecie, której jest arcykapłanem i przywódcą. Współ z temi osobistościami zabrał się z nadzwyczajną zręcznością do dzieła zniszczenia w Rosji wszelkich instytucji, na których opierało się państwo rosyjskie. Rosja została powalona“.

A więc w tym wypadku chodziło Niemcom o wywołanie w Rosji rewolucji, aby zepsuć rosyjskiego żołnierza i aby armja się rozleciała. Jak wiemy udało się im to w zupełności.

Tę samą robotę niemiecką widzimy obecnie u siebie, W czasie wojny Niemcy obrabowali nasze fabryki, zabierając najlepsze maszyny i to nie dlatego, że były one im potrzebne, bo do dziś dnia większość ich nie była przez Niemców używana. Chodziło im tylko o zniszczenie na przyszłość naszego przemysłu, który się przed wojną zaczął wcale dobrze rozwijać i stawał się dla Niemców niewygodnym współzawodnikiem na rynkach rosyjskich. Obecnie starają się oni wywołać u nas ciągłe strajki, ciągłe zaburzenia, żądania zakazu pracy dłuższej niż 45 godzin na tydzień i t. p., w tym samym celu, aby nie dopuścić do naszego gospodarczego rozwoju, do stworzenia silnego przemysłu obsługującego przez nasz przemysł

rynków rosyjskich, które pragną zachować wyłącznie dla siebie.

W przytożonym ustępie mowy pana Czerczila podkreśliłmy ustęp, w którym on mówi o „potężnej sekcji, najpotężniejszej na świecie”. Ponieważ sekta ta pomagała Leninowi w obaleniu Rosji, w wywołaniu rewolucji, znajomość tej sekty jest rzeczą pierwszorzędną wagi, gdyż dziś, sekta ta, odgrywa najważniejszą i kierowniczą rolę i jest właśnie przyczyną ciągłego wrzenia światowego.

### O masonach.

„Goje te stado owiec, a my dla nich wilkami”.

(Il protokół Mędrców Sjonu).

„Rychło nadejdzie czas, gdy wywołimy się krwią chrześcijan.

(Ferd. Lassal — dziennik z dnia 30 lipca 1840 r.).

Dziś już nie ulega najmniejszej wątpliwości—na co istnieją zresztą liczne dowody—że oprócz przytoczonych źródeł wrzenia rewolucyjnego, wywoływanego wzajemnie u siebie przez różne wrogie sobie narody, wykorzystując czy to niepomysłną wojnę, nieurodzaj i t. p. klęski, istnieje straszna sekta, która ma przednie stanowisko w tego rodzaju wypadkach i że siła jej polega na solidarności, na uporze w przeprowadzaniu swych zamiarów, przyczem główną pobudką w jej pracy jest zemsta.

Trudność, z jaką ludzkość doszła nareszcie dziś do uświadomienia sobie tego grożącego całemu światu chrześcijańskiemu niebezpieczeństwa dowodzi jasno, jak ta robota umiejtnie, jak chytrze jest prowadzona i jak jest ukrywana. Zestawienie dopiero niektórych dokumentów, niektórych obrządków różnych organizacji rewolucyjnych w całym świecie i przebieg ostatnich wypadków, wykazały niezbicie, że kierownictwo wszystkimi wybuchami istnieje oddawna, że ma pewien cel ustalony i plan i że

### główną rolę grają tu żydzi.

Już w 1886 roku pisze ks. Józef Lemann, który zanim się wychrzczył i został księdzem, był żydem, że: „istnieje plan piekielny, mający na celu rozbicie za jednym zamachem społeczeństwa chrześcijańskiego”. Mówi on między innymi: „wówczas zaś pod względem politycznym, chrześcijanie staną się, jeśli nie niewolnikami, to w każdym razie istotami niższymi od żydów, którzy będą panami”.

Ten plan żydowski opanowania świata jest bardzo stary i jak np. widać z obrządku masonskiego (o których później powiemy) pracują oni nad tem (pod lat 50) przeszło

w najgłębszej tajemnicy, ukryci po za całą masą stopni, których masonerja ma nie mniej niż 33.

Główną dźwignią w całej tej robocie masonstwa jest zemsta żydów nad światem chrześcijańskim i nad kulturą chrześcijańską. Na Ewangelji, na Synu Człowieka i Jego wyznawcach ma pomścić się wtajemniczony mason.

Masonerja jako taka postawiła sobie za zadanie doprowadzenie ludzkości do kultu rozumu, zamiast czci Boga Jedyne — walczą oni z przesądami, do którym zaliczają wiarę św., własność, ustroj państwowy, a więc jest to walka wypowiedziana ołtarzom i cywilizacji, opartej na nauce Chrystusa.

Ustrój masonerji polega na istnieniu całego szeregu (33) stopni, podległych jeden drugiemu i sobie wzajem nieznanym. Stopień do którego należy mason zależy od jego przygotowania i urobienia, co oni nazywają uświadomieniem masonem. Najniższe stopnie nic prawie nie wiedzą o tem, co się w następnych robi i jakie są ostateczne cele masonerji. Główną podstawą jest tajemniczość, bardzo szczegółowe badanie kandydatów do wyższych stopni, ich ciągle powolne urabianie, zaprzysiężenie i t. p. Cementem, który łączy masonów — to wzajemne poparcie w interesach, na urzędach, w opinji. Gdy kto raz wejdzie między masonów ani się spostrzeże, jak już jest opłątany i niema już możliwości powrotu — z obawy przed ich zemstą. Większość masonów pozostaje zawsze na najniższych stopniach i jest używana przez kierowników do spełniania drobnych, lecz ważnych dla masonów czynności, jak jednanie zwolenników, podkopywanie Kościoła katolickiego, zohydzanie duchowieństwa, obowiązani są jednak oni i na najniższych stopniach do bezwzględnego posłuszeństwa rozkazom idącym z góry od stopni wyższych.

Jako hasła pociągające ludzi do tej organizacji rzucono słowa: „Równość, Wolność i Braterstwo“ i nic dziwnego, że hasła te skupiają około siebie ludzi, którzy rozumieją je w brzmieniu najszlachetniejszym, a które służą masonom jako przynęta i środek wyyskiwania ich dobrej wiary. Bo mason lubi chodzić w glorijszłachetności.

Im wyżej idzie się w stopniowaniu masonerji, tem widoczniejszy jest żyd, tem więcej w obrządkach ustanowionych jest treści wziętych z nauk żydowskich, tem więcej słów hebrajskich i tem wyraźniej mówi się o narodzie pokrzywdzonym i rozproszonym, o z e m ś c i e.

Obecnie daje się ustalić, że przewagę zupełną w kierownictwie masonami mają żydzi.

### **Żydzi twórcami socjalizmu.**

Jeżeli zastanowimy się nad socjalizmem, jego nauką jego twórcami i głównymi apostołami, to się pokaże, że twórcami nauki o socjalnej rewolucji są żydzi, bo Ferdynand



Lassall i Karol Marks byli żydami. Karol Marks naprawdę nazywał się Mordechai i pochodził z długiej linii rabinów tak po ojcu, jak i po matce. Rodzice Marksa przyjęli chrześcijaństwo, gdyż w owym czasie w Niemczech żyd nie mógł być urzędnikiem, całe więc życie Marksa było aktem zemsty za to, co on uważał za krzywdę i przymus. Mówi tak o nim jego przyjaciel i uczeń, socjalista Liebknecht, również żyd.

Marks był twórcą tak zwanej pierwszej Międzynarodówki. Na czele ruchu bolszewickiego obecnie w świecie stali i stoją wszędzie żydzi. Cały przewrót rewolucyjny w Rosji został dokonany pod kierunkiem żydów, którzy stanowią przeszło 90% wszystkich kierowników komunizmu w tym kraju. Na czele przewrotu komunistycznego na Węgrzech stanęli żydzi z Bellą Khunem na czele. Socjalistami u nas rządzą Perl, Diamand, Lieberman. Nauka socjalistów o walce klas, o konieczności przewrotów, o sędzie krwawym, sztandarze czerwonym dla robotników — ta nauka nienawiści i zemsty ma w sobie duszę żydowską.

Rzeczywiście w całej tej pracy wywrotowej, idącej przez wieki, wywołującej ciągle wrzenie świata, przynoszącej olbrzymią szkodę ludności — jest pewna łączność, która, o ile tu i owdzie wydaje się samodzielna, o tyle w kierownictwie się schodzi do jednego punktu i kierownictwo to znajduje się bezwzględnie w rękach żydowskich.

Zupełnie wyraźne staje się to dla tych, którzy poznają dokładnie tak zw. „Protokoły mędrców Sjonu“ (wydane w Poznaniu po polsku), które podane zostały w 1905 r. do wiadomości publicznej przez niejakiego Nilusa, rosjanina, a wedle jego słów, wykradzione przez niego z tajnych aktów żydowskich. Żydzi naturalnie mówią, że te protokoły są podrobione. Jeżeli jednak ktoś zapozna się dokładnie z nimi, zwróci uwagę na to, że wydane zostały w 1905 r., a następnie rozejrzy się dobrze po wypadkach, które miały miejsce w czasie wojny, w Rosji i obecnie po wojnie, to przekonana się, że treść tych protokołów, wskazania tam zawarte, z zadziwiającą dokładnością wprowadzone są w życie. Jasne więc jest, że protokoły te są prawdą.

### **Cel ostateczny mędrców Sjonu.**

Wskazania zawarte w protokołach stawiają jako cel ostateczny przejście rządów nad światem w ręce żydowskie. Dla tego celu organizacja żydowska opanowała ster w masonerii i we wszystkich organizacjach rewolucyjnych. Ukrywają się oni tak dobrze za tymi organizacjami, że w protokole 4 zapytują: „Kto może zniszczyć siłę niewidoczną? A taką właśnie jest nasza siła. Masoneria zewnętrzna nieświadomie służy nam za parawan, lecz plan nasz działania, a nawet miejsce naszego pobytu jest tajemnicą dla wszystkich“.

Wyraźnie zupełnie mówią protokoły o tem, że tajna organizacja żydowska kieruje masonerją złożoną z „trzody gojów”. „Rzuciliśmy, mówią protokoły, hasła równość, wolność i braterstwo. I to wciągnęło do szeregów nie-uświadomionych pracowników, którzy z wielkim zapalem pracują na korzyść żydów, sądząc, że pracują dla dobra ludzkości.“. A słowa te źle zrozumiane były robakami podgryzającemi dobrobyt gojów, niweczając spokój solidarność i niszcząc wszelkie podstawy państw gojów.

Zbuntowawszy ludzi przeciwko ich prawowitej władzy, zjawiają się żydzi jako zbawcy robotników i wciągają ich do swoich sił bojowych — do związku socjalistów, anarchistów i komunistów, których, jak to przyznają protokoły, żydzi zawsze i wszędzie popierają. Oprócz tych hasel mają żydzi bardzo dużą siłę — złoto. Mając w swoim ręku kapitał, żydzi w każdej chwili mogą wywołać trudności finansowe każdego państwa, co doprowadza robotników do głodu, a więc uczyni ich gotowymi do rozpaczliwych czynów. „Będziemy podnosili skale płac, co jednak nie da żadnej korzyści robotnikom, bo jednocześnie będziemy wywołali wyższkę cen najważniejszych produktów“. Aby robotnicy nie spostrzegli prawdy, ukrywają ją żydzi pod pozorami pragnienia służenia klasom pracującym.

„Za pomocą kręactw giełdowych i zastoju w przemyśle, mówią protokoły, wywołamy wkrótce kryzys ekonomiczny, tak, że we wszystkich krajach wyrzucimy całe rzesze robotników na ulicę“. Te tłumy dadzą się odpowiednio pokierować, by poszły rabować tych, którym zazdroszczą. Żydów to nie dotknie, bo sami wybuch wywołają, będą więc przygotowani zawczasu.

### **Mowa rabina żydowskiego.**

Mowa rabina Reichhorna wygłoszona w Pradze jeszcze w r. 1869, nad trumną rabina ben Jehudy, jest najlepszym dowodem że „Protokoły mędrców sjonu“, przedstawiają prawdziwe dążenia żydów. Mowa ta powinna otworzyć oczy wszystkim chrześcianom na niebezpieczeństwo żydowskie.

„Co stulecie—my uczeni Izraela, mówił rabin Reichorn, przyjęliśmy jako zwyczaj, zbierać się w sanhedrynie, by sprawdzać, jakie zrobiliśmy postępy nadopanowaniem świąta, obiecanego nam przez Jehowę i jakie zwycięstwa odnieśliśmy nad nienawistnym chrześcijaństwem.

W tym roku zebrani nad grobem naszego wielbnego Symeona-ben-Jehudy możemy z dumą powiedzieć, że wiek ubiegły zbliżył nas do celu i że ten cel będzie niedługo osiągnięty.

Złoto zawsze było i będzie siłą niepokonaną. Kierowane umiejętną ręką będzie najużyteczniejszą dźwignią dla tego, który je posiada, a przedmiotem pożądania dla tych, którzy go nie mają. Złotem kupujemy su-

mienia najbardziej uporczywe, ustalamy miarę wszystkich wartości, kurs dla wszystkich produktów, przychodzimy z pomocą kredytem (pożyczką) państwowemu, które później zdane są na naszą łaskę.

Wszystkie ważniejsze banki i giełdy wszechświatowe, wierzytelności dla wszystkich rządów, są w naszych rękach.

Inną wielką siłą, jaką posiadamy, są gazety. Powtarzając nieustannie pewne idee, gazeta utrwała je w końcu, jako prawdy. Teatr oddaje usługi podobne. Wszędzie gazety i teatr są posłuszne naszym wskazówkom.

Przez nieustanne pochwały systemu klasowego, podzielimy chrześcijan na partje polityczne, zburzymy ich jedność narodową i zaszczipimy rozłam. Bezsilni poddadzą się gazetom naszego kapitału zjednoczonego, od danego naszej sprawie.

Pchać będziemy chrześcijan do wojen, wyzyskując ich pychę i ich głupotę. Wyginą i zostawią miejsca wolne dla naszych.

Posiadłość ziemi zawsze tworzyła wpływy i władzę. W imię sprawiedliwości i równości będziemy dzielili wielkie majątki. Część ziemi damy chłopom, którzy tak bardzo tego pragną, a którzy niedługo będą obdłużeni przez nasz wyzysk. Nasze kapitały zrobią nas panami ziemi. My staniemy się teraz wielkimi posiadaczami, a posiadanie tej ziemi zapewni nam władzę.

Starajmy się zastąpić w obiegu złoto przez monetę papierową, nasze kasy będą przepełnione złotem, będziemy regulowali wartość papierów, co nas uczyni panami wszystkiego, co istnieje.

Mamy pomiędzy sobą zdolnych mówców, którzy potrafią zdobyć się na entuzjazm i przekonywać tłumy.

Przez złoto i pochlebstwa pozyskamy proletariata (ludność wyrobniczą), który się podejmie zniszczyć kapitał chrześcijański. Przyrzekniemy robotnikom płacę, o jakiej nigdy nie marzyli, podniesiemy jednak równocześnie ceny towarów potrzebnych, tak, iż nasze zyski będą jeszcze większe.

W ten sposób przygotowujemy rewolucję, którą za nas zrobią chrześcijanie, a z której my zbierać będziemy owoce.

Przez nasze szyderstwo i nasze napaści ośmieszymy i zohydźmy ich księży; ich religja stanie się tak samo śmieszna i wstętna, jak ich kler. Będziemy więc także panami ich dusz, bo nasze nabożne przywiązanie do naszej religji i naszych obrządków wytwarza wyższość naszą i wyższość naszych dusz.

Posłaliśmy już naszych ludzi ra wszystkie ważne postarunki. Postarajmy się dostarczyć gojom adwokatów i lekarzy; adwokaci są w tajemniczeni we wszystkie interesy;

lekarze raz wprowadzeni w dom, stają się spowiednikami i kierownikami sumienia.

Ale przede wszystkim tam zajmujemy stanowiska, gdzie możemy nauczać. Przez nauczanie możemy wszczepiać nauki, które są nam potrzebne, przygotowując umysły dla naszej wygody.

Jeżeli jeden z naszych wpadnie nieszczęśliwie w szpony sprawiedliwości u chrześcijan, spieszymy mu z pomocą, znajdziemy tyle świadectw, by go uwolnić od jego sędziów, czekając cierpliwie, aż sami staniemy się sędziami.

Starajmy się nie przeszkadzać małżeństwu naszych ludzi z chrześcijankami, bo przez nie dojdziemy do kół najwięcej dla nas zamkniętych. Jeżeli nasze córki wyjdą za gojów, nie będą nam mniej użyteczne, bo dzieci z matki żydówki należą do nas.

Szerzymy zwyczaj wolnych związków, by zniszczyć u kobiet chrześcijańskich przywiązanie do przykazań i praktyk religijnych.

Od wieków synowie Izraela, pogardzani i prześladowani, pracowali, by sobie utorować drogę do władzy. Dobiegają kresu. Badając życie ekonomiczne przeklętych chrześcijan; nasz wpływ jest już przeważający w polityce i obyczajach.

W godzinę oznaczoną, zawczasu, rozpętały rewolucję, która rujnując wszystkie klasy chrześcijaństwa, ujarzmi nam wszystkich chrześcijan“.

Tak brzmi zadziwiająca mowa rabina Reichhorna, wygłoszona w Pradze Czeskiej 1869 roku. Brzmi ona, jakby ustęp z księgi „mędrców Sjonu“. Wracajmy tedy do tej księgi.

### **Wskazówki postępowania.**

Protokoły zawierają bardzo szczegółowe wskazówki sposobow, jakich należy używać.

A więc przede wszystkim należy zniszczyć religję, podkopać wiarę.

Następnie należy dążyć do utworzenia międzynarodowego n a d r z ą d u.

Wszystko powinno być przez żydów wyzyskane, a więc przede wszystkim prasa (trzy czwarte pism w świecie należy do żydów), teatr i kinematograf.

Szczytem łajdactwa jest ustęp protokołów, w których dosłownie powiedziane jest, że „chcąc, żeby nasze plany odniosły pożądaný skutek, musimy urządzić wybory takich naczelników rządu (prezydentów), którzy mają w swojej przeszłości plamę ciemną, lecz ogółowi jeszcze nie znaną — tacy będą naszymi sługami z obawy przed ogłoszeniem ich występku.“

Raz jeszcze przypominamy, że prawie cała prasa światowa znajduje się w rękach żydowskich, lub jest od nich

zależna. Wiemy, jak wielkie znaczenie ma prasa w państwie demokratycznym, gdyż ona kieruje opinią publiczną, ona podnosi ludzi, wygodnych żydom, zaś niewygodnych zniesławia. Kto to zrozumie, zrozumie dlaczego cała tak zwana prasa postępową w Polsce, która jest zupełnie zażydzona, z taką pianą na ustach napada zawsze na prasę narodową, wrogą żydowstwu i broniącą interesów narodu przed tą zarazą (jak przed tyfusem, lub cholera), ten zrozumie wściekłą naganę na patriotów i Polaków dzielnych— jak Roman Dmowski, St. Grabski i wielu innych u nas ludzi zasłużonych.

Żydzi, dzięki swojej religji, która uważa goja za bydłę, czytują sobie za cnotę znieprawianie naszej młodzieży przez książki niemoralne, przez niemoralne sztuki w teatrze. Oni prowadzą handel dziewczętami, otwierają domy rozpusty, karczmy, mają spółki ze złodziejami i bandytami.

Wszystko co może upodlić i znieprawić naród, zawsze jest skwapliwie przez żydów szerzone pomiędzy gojami, pod pozorem postępowości i wolnomyślności. Oni są rozsądnikami zgnilizny i słabości. W księgach ich czytamy: „Pożresz wszystkie ludy, które Jehowa odda w twe ręce. Nie waz się ich oszczędzać“. Albo: „On je (narody) wyniszczy wszystkie i to kolejno jedne po drugich“. Taką więc jest ich wiara. Wszelkie środki są dobre i dozwolone dla osiągnięcia pożądanego przez żydów celu, panowania nad narodami.

Taką jest w skróceniu treść „protokołów mędrców Sjonu“.

### A co mówi historia?

Począwszy od rewolucji francuskiej, którą żydzi nasi zwali Wielką, wszystkie następne również kierowane są przez żydów. Oni stoją na czele masonerji i nią kierują; oni doprowadzili Rosję do upadku i zajmują tam stanowiska komisarzy (choć przybierają czasem nazwiska rosyjskie, dlatego, by ich trudniej było poznać). Opanowali oni wszędzie opinię publiczną przez gazety, których większość w Austrii, w Niemczech, w Ameryce Północ., a także część znaczna w Anglii, Francji i we Włoszech należy do żydów. Mają oni w swym ręku prawie wszystko złoto całego świata, potrafili wszędzie zająć wybitne stanowiska w rządzie wszystkich państw, a pozostałych chrześcijan wpływowoczęzyli swoimi ludźmi, oni stoją na czele wszystkich organizacji rewolucyjnych, oni są twórcami nauk socjalistycznych. Oni pchają się do uniwersytetów i akademji, aby mieć także naukę na swe usługi. W Polsce żydzi Askenazy i Mandelsman są profesorami historii polskiej.

Trzeba sobie jasno zdać sprawę, że ten lekceważony do niedawna żydek, przy nadzwyczajnym sprycie i solidarności, przez umiejętność wyzyskania każdej chwili na-

szego osłabienia, przez wychodowanie hasel, które zawróciły głowy ludziom—jest potęgą straszną, a więc niebezpieczeństwo, płynące z ich uczucia nienawiści do świata chrześcijańskiego, z ich uczucia zemsty — jest wielkie. Naród pasożyt, który, jak pamięć ludzka sięga, nigdy nie miał swojej ojczyzny (bo i Palestyna nie była żydowska), który żył zawsze na cudzem, który wysysał tych, u których osiadł i z czyjej pracy żył lichwą i oszustwem, naród ten niesie zarazę, którą zaszczepia w swoje otoczenie, jakby przez zemstę nad tymi, którzy mają Ojczyznę i Ją dla siebie zachować pragną.

### **Mocarstwo anonimowe**

Żydzi posiadają więc tajną, nadzwyczaj silną organizację międzynarodową i przez nią wywierają przemożny wpływ na układ stosunków, są więc mocarstwem bez nazwy. Stąd pochodzi utarta już dziś nazwa ich „Mocarstwo anonimowe”, (bezimienne), albo inaczej „Międzynarodówka żydowska”.

Anonimowe mocarstwo odegrało o. brzymią rolę przy zawieraniu traktatu Wersalskiego po skończonej wojnie światowej. Dla nas sprawa ta ma bardzo poważne znaczenie, bo okazało się jasno, że silna Polska nie leży w interesie żydów i na każdym kroku sprzeciwiali się żydzi wszystkiemu, co dla Polski było korzystne. Pomimo tego, że po rozpadnięciu się Rosji, bardzo zależało Francji by na wschodzie Niemiec mieć silnego sprzymierzeńca a więc silną i wielką Polskę, pomimo że w interesie Anglii jako sojuszniczki Francji, była też Polska silna, jednak żydzi przez wpływy swoje potrafili Polskę okaleczyć. Trzy razy komisja, zajmująca się sprawami Polski, opowiedziała się w Wersalu za oddaniem Gdańska Polsce, bo nie może być mowy o silnej Polsce, bez dostępu do morza i trzy razy Lloyd George sprzeciwił się temu. W sprawie Górnej Śląska komisja też przyznała cały Śląsk Polsce. Tegoż zdania był prezydent St. Zjedn. Wilson. Ale Lloyd George odrzucił uchwałę komisji, a i Wilson zmienił zdanie. Wyznaczono na Śląsku głosowanie... Należy pamiętać, że Lloyd George jest otoczony przez wpływowych żydów. Wilson też wybrany został prezydentem na skutek poparcia go przez bankierów żydowskich. Jeden więc i drugi byli od żydów zależni. Tak samo żydzi są głównymi winowajcami trudności dla nas na terenie międzynarodowym: sprawy Galicji Wschodniej i Wilna.

Ponieważ silna Polska nie leży w interesie Niemców, żydzi więc i Niemcy idą w tych sprawach ręką w rękę.

Dzięki wpływom żydowskim narzucono mniejszym państwom, a w tej liczbie i Polsce, tak zw. „**p r a w a m n i e j s z o ś c i n a r o d o w y c h**”. Chodziło w danym wypadku jedynie o stworzenie przywilejów dla żydów.

Autorem tych praw o mniejszości narodowej był wpływowy na konferencji pokojowej Lucjan Wolf, a drugi żyd Izrael Longwill, powiedział na bankiecie „Machabeuszów” w Londynie: „Traktat o mniejszościach był podstawą L i g i N a r o d ó w, która jest tworem czysto-żydowskim (ów nad-rząd z protokołów mędrców Sjonu)”.

Wszelkie więc wskazania zawarte w bezczelnych „protokołach mędrców Sjonu” wprowadzane są teraz w życie.

### **Niebezpieczeństwo jest groźne.**

Jest więc rzeczą zupełnie ustaloną, że żydzi dążą do osiągnięcia swoich bezczelnych zamiarów i że, dzięki ciemnocie i chciwości ludzkiej udaje się im to w zupełności. Cała nienawiść ich skierowaną jest przeciw chrześcijańskiej inteligencji, przeciw warstwom oświeconym. Dlatego też, gdy tylko opanowali oni Rosję, masowo wytępiłi to, co było w Rosji oświeconego i narodowo uświadomionego. Pozbawiając lud tego naturalnego przewodnika, tem silniej opanowali oni ten kraj i tem silniej się w nim usadowili. Oni to rzucili hasło „dajcie gramotnyje”.

Wszystkie narody świata cywilizowanego dziś już uświadamiają sobie całą groźbę żydowskiego niebezpieczeństwa. Rozumie go dużo Anglików i Francuzów. Jeżeli niebezpieczeństwo to jest groźne dla tak potężnych państw, gdzie żydów jest zaledwie parę albo jeden procent ogółu ludności, to tem straszniejszą jest ta zaraza dla Polski, która ma ich aż 11%, i dzięki najściu żydów z Rosji procent ten zatrważająco rośnie. Żydzi są wrzodem na cudzem ciele, są chorobą rozwijającą się w organizmie. Im organizm ten jest silniejszy, tem większa jego jest odporność. Czy Polska, która wyszła z 150-letniej niewoli, która przeszła straszną wojnę, ma zniszczone rolnictwo i przemysł i przeżywa wewnętrzną walkę dwóch obozów narodowego i lewicowego, (który jest pod kierunkiem masoów i socjalistów, a więc znów żydów) — czy Polska jest organizmem odpornym? Wiedzą o słabości naszej doskonale żydzi i dlatego użyli oni wszystkich wpływów swoich, by nie dopuścić stworzenia silnej Polski, z dostępem do morza, uważają nas już, narówni z Rosją, za swój łup, za swoją zdobycz, siebie uważają już za współgospodarzy tej ziemi, którą mianują już J u d e o - P o l s k ą.

### **Nie traćmy nadziei.**

Nie wolno jednak nam poddawać się rozpaczce. O ile tylko naród nasz zrozumie dobrze skąd idzie zło, gdzie jest niebezpieczeństwo i stanie zwartym szeregiem w obronie swoich odwiecznych praw do tej ziemi Piastowskiej, o ile zrozumie, że prawda jest tylko w nauce Chrystusa Pana, że zbawienie jest w miłości bliźniego, a nie w nienawiści i zemście, wówczas ~~nic~~ ~~nie~~ ~~jest~~ straszne. Solidarności ży-

dowskiej przeciwstawić należy jedność Polaków, wspierać się wzajemnie pod hasłem: „Bóg i Ojczyzna“, „Swoją drogę po swoje“, a prędko strząśniemy z siebie tego pasożyta narodów i pójdzie on sobie szukać innych ludzi, innych narodów, które spróbują znów zatruć i zniszczyć. Pamiętajmy, że niedawno jeszcze Poznańskie miało również 11<sup>3</sup>/<sub>8</sub> żydów, a dziś mamy tylko 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 2 i to dzięki ukończeniu kraju, zrozumieniu swojego interesu i solidarności. Niech ani jeden grosz polski nie zasila wroga.

### Kto na wojnie zrobił interes.

Aby jeszcze lepiej uprzytomnić sobie jakie wpływy mają żydzi dziś na świecie powiemy słów parę o czasie wojennym i o tem kto na wojnie światowej zrobił najlepszy interes.

Wiadomo dobrze, że na początku wojny żydzi całego świata stali po stronie niemieckiej. Stało się to dlatego, że żydzi, jako handlarze, jako pośrednicy byli zainteresowani w utrzymaniu a nawet rozwinięciu przemysłu niemieckiego. Nadto, aby sobie kupić żydów, cesarz Wilhelm przyrzekł im, w razie zwycięstwa, oddanie im na własność Palestyny, oddał im w krajach zabranych (okupowanych) wszystkie placówki handlu i t. p. Niemcom potrzebna była przychylność żydów, by uzyskać pożyczki wojenne, a nadto użyć rozproszonych po całym świecie żydów jako swoich agentów politycznych, jako agitatorów i tem osłabić przeciwników.

Za pośrednictwem Lenina, Lejby Trockiego i całej masy żydów udało się Niemcom wywołać w Rosji rewolucję i pozbyć się przeciwnika strasznego bądź co bądź liczbą wojska i przez swe bogactwa naturalne.

Gdy nie było już Rosji, Niemcy rzucili całą swą siłę wojskową na Francję i chwila ta dla naszego sprzymierzeńca była bardzo groźna. Francja starała się uzyskać pomoc Ameryki, ale uzyskać tej pomocy bez zgody żydów nie było można. Wówczas Anglja w swoim i Francji imieniu kupiła żydów, gdyż dala im więcej niż dawali Niemcy.

Żydzi otrzymali Palestynę, zapewnienie im praw o mniejszościach narodowych i inne korzyści natury politycznej i gospodarczej. Postawili oni jednak warunek, że koalicja dopóty prowadzić będzie wojnę z Niemcami, aż padnie tam dynastia Cesarstwa, aż wybuchnie rewolucja, która wzmocni władzę żydów w Niemczech. Z chwilą tą miało nastąpić zawieszenie broni. Chodziło tu żydom o to, by wojna nie przeszła jednak na obszary niemieckie i nie zniszczyła potrzebnego im, handlarzom, przemysłu niemieckiego.



## W niewoli masońskiej.

O tych sprawach piszą dwie świeżo wydane w Warszawie książki, obie wydane nakładem znanej firmy „Pełczyński, Niklewicz i S-ka“ jedna — to Przyczyny wrzenia światowego, druga — to Mocarstwo anonimowe, książki godne czytania. Z tych książek, jak również z Protokółów mędrców Sjonu i z życia samego można się dowiedzieć, że bezbożna nauka masońska rozlała się teraz szeroką falą po świecie, jako siła pomocna żydom. Siła żydostwa wzrosła na skutek ich zbiegania się w wielkiej wojnie; wzrosła też jeszcze bardziej zależność masonstwa od żydów i tak w Niemczech dziś minister spraw zagran. Rathenau — żyd; we Włoszech Szancer — żyd; w Anglii wice-król Indji lord Reading—żyd, a w rządzie jest 3 ministrów żydów. W Polsce jest kilku przedstawicieli na placówkach zagranicznych żydów, jak Aszkenazy, Berenson, Goldstand Benis i inni.

Jeżeli tedy masonów pełno wszędzie i jeżeli oni służą w głównej mierze interesom żydostwa, to czy możliwe aby nie było ich w Polsce, gdzie żydów jest taka masa i gdzie żydzi mają takie ważne interesy? Do ostatniej chwili masoni w Polsce ukrywali się i działali tajnie, obecnie, jak to widać z artykułu: „Łoże obronne Dobrych Templariuszy, wydrukowanym w Nr. 86 z dnia 28 III. 22. „Kurjera Polskiego“ wydawnictwa żydowskiej rodziny Natansonów, masoni zaczynają działać jawnie.

Cniazda masońskie były oddawna w Polsce i także są obecnie. Zawsze zależały one, albo od loży Wielkiego Wschodu w Paryżu, albo od loży głównej obrządku szkockiego w Londynie, albo od loży w Berlinie. Na wiele lat przed wojną loża berlińska zyskała w Polsce przewagę nad innymi i fakt ten wiele tłumaczy z tego, co się u nas działo przed wojną, w czasie wojny i obecnie po wyzwoleniu Polski. Bojówki socjalistyczne grasowały u nas w latach 1905 — 7 za wpływem i przy pomocy materialnej loży berlińskiej. Przez masonów, zależnych od Berlina, zorganizowana była t. zw. konfederacja stronnictw niepodległościowych przed samą wojną; cementem, który połączył swego czasu różne stronnictwa Galicji—w t. zw. „blok namiestnikowski“ przeciw kierunkowi narodowemu była sekta masońska. Masonerja wodziła u nas rej podczas wojny między „aktywistami“ wszelkiej maści od Moraczewskiego począwszy, przez Thuguta, Lednickiego i hmielewskiego aż do Kucharzewskiego włącznie. I po wojnie żydzi oraz ich sojusznicy Niemcy starali się zrzucić w odmet anarchji, ogłupić, spętać i ośmieszyć naszą Ojczyznę przez uzależnionych od siebie masonów. Nikt nie zrozumie dziejów Polski wyzwolonej, jeżeli nie wie o masonach i ich zależności od Berlina i żydów. Tajne przy-

sję i zobowiązania złożone przez masonów polskich w gniazdach sekty każą im iść przeciw własnej Ojczyźnie— dla dobra „ludzkości“, to znaczy żydów.

Czy sprowadzenie hr. Kesslera z Berlina, jako pierwszego pośła obcego do Polski, nie było ośmieszeniem nas i wymierzeniem policzka Francji i wogóle Koalicji naszej wybawicielce? I czy najgłupszy socjalista nie widział, że jest to ze szkodą dla Polski? On to widział, ale on musiał go sprowadzić. Czy ocieężałość w obronie Lwowa nie rzucała Galicji wschodniej do nóg hajdamaków? Tak według nauki masonskiej i planów polityki niemieckiej, tej kraj bogaty w sól i naftę miał być fundamentem pod budowę Ukrainy.

A kto zrozumie postępowanie naszych radykałów rządowych, sejmowych wobec Wilna i Ziemi wileńskiej przez lata 1919 — 1922 o ile nie wspomni, że według planów żydostwa światowego, jeżeli już ma być Polska, to do niej na żaden sposób Wilno należeć nie może, bo Wilno to stolica osobnego państwa żydowsko litewskiego. Tak postanowili żydzi; tego pilnował Aszkenazy. A co żyd chce, to mason polski czyni. Na rozkaz „mędrców Sjonu“ socjaliści i ludowcy rzucili u nas, jak niegdyś w Rosji, hasło podziału ziemi, ustawili parobków na dwory, miasta — przeciwko wsi: w miastach niekazano pracować, lub pracować licho i mało, kazano wojować do upadłego z Rosją a niedbać o pojezierze Mazurskie, o Pomorze, o Śląsk... Interes Niemiec i interes żydostwa wymagał tego wszystkiego. Wykonowały zaś tę robotę partje socjalistów i radykałów—z jawną szkodą kraju. I dlatego droga Polski, w jej pierwszych latach niepodległości, idzie dziwnie, kręto; zygzakami, wśród zamętu i kłótni, jakby w gorączce lub obłąkaniu, a to tylko tajna sekta omotała nas w zaraniu wolności, by losy Polski zepchnąć w łóżysko interesów niemieckich i żydowskich.

Wprawdzie nie daliśmy się. Lwów jest nasz, Wilno nasze, Kessler został wypędzony, mamy sojusz z Francją, mamy pokój z Rosją. Ale jakże drogo kraj zapłacił i ile jeszcze płaci za błędy i grzechy masonskie!

Nie będzie z Polską dobrze, dopóki nie wyzwolimy swej Ojczyzny—z pęt tej sekty bezbożnej.

## „ZORZA”

najstarsze pismo ludowe w Warszawie

jest obecnie pismem bogato ilustrowanem, zamieszcza stał artykuły najwybitniejszych postów Zw. Lud. Nar., wychodzi co tydzień na każdą niedzielę, kosztuje kwartalnie 500 mk.

Adres: WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 22.

Drukarnia Literacka, Warszawa, Nowy-Swiat Nr. 22, Tel. 281-88

BADAN LITERACYJNYCH PAN  
BIBLIOTEKA  
INSTYTUT  
001 390  
Warszawa, ul. Nowy Świat 22  
Tel. 281-88-83



F

22.761